

O.KBRM.0003.1.1.2020

Gostyń, 17 czerwca 2020 roku

Pan

Mirosław Żywicki

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gostyniu

Nawiązując do wniosków i zapytań zgłoszonych podczas XV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu 28 maja 2020 r., przekazuję:

Radny Krzysztof Wojtkowiak, w związku z zagrożeniem wystąpienia suszy w Polsce, zapytał czy gmina Gostyń zamierza skorzystać z unijnego dofinansowania na inwestycje miejskie zwiększające retencje wody (tzw. „deszczówki”).

Odpowiedź:

Informuję, że Gmina Gostyń już od kilku lat czyni starania w celu pozyskania środków zewnętrznych na różne zadania w tym również związane z gospodarką wodną. Do tej pory korzystaliśmy ze środków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach Strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR).

Pozyskano środki ze Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnną Wielkopolska” (LGD) na realizację projektu pt. "Odnowienie stawu w Krajewicach, renowacja rowów śródpolnych oraz nasadzenia przydrożne drzew na obszarze Gminy Gostyń". Całkowity koszt: 202 tys. zł, dofinansowanie: 128 tys. zł.

Równocześnie informuję, iż w latach poprzednich wykonano odmulenie stawów w Bogusławkach i w Siemowie ze środków ochrony środowiska przekazanych przez Starostwo Powiatowe w Gostyniu.

Obecnie przygotowwany jest wniosek o dofinansowanie projektu na „Realizację inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach” finansowanych ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021. W ramach projektu planowana jest mała retencja w Gostyniu i zagospodarowanie zieleni miejskiej. Wysokość dofinansowania: 85% kosztów kwalifikowanych. Minimalna wartość dofinansowania: 500 tys. Euro. (tj. około 2,5 mln zł).

*Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik Wydziału Inwestycji*

Sprawę prowadzi: Roma Walczewska

Wydział: Organizacyjny

tel/e-mail: 655752149 / [rwalczewska@um.gostyn.pl](mailto:rwalczewska@um.gostyn.pl)

Radny Roman Glura, w związku z „odmrożeniem” działalności kin i basenów, zapytał jakie zabezpieczenia wprowadzono oraz czy jest pomysł na działanie ww. instytucji w dobie epidemii.

Odpowiedź:

Informuję, iż przed wznowieniem zajęć w GOK „Hutnik” wprowadzono w życie wszystkie wytyczne MKiDN. Została wprowadzona **Procedura zachowania bezpieczeństwa i zasad funkcjonowania Gostyńskiego Ośrodka Kultury „Hutnik” w trakcie epidemii COVID-19**. W obiekcie zostały wywieszane wymagane instrukcje dla uczestników zajęć, interesantów oraz dla pracowników. W miarę możliwości eliminowane są te obszary działalności, które wymagają obecności fizycznej. W poniedziałek 1 czerwca zajęcia wznowiły Sekcje Taneczne ANIMA, w ograniczonych zakresach funkcjonują sekcje nauki wokalu oraz nauki gry na gitarze. Ponieważ w czerwcu przeważnie kończył się rok działalności poszczególnych sekcji nie jest planowane wznowienie działalności sekcji plastycznej oraz ceramicznej. W tym ostatnim przypadku planuje się organizację pojedynczego spotkania, w celu dokończenia prac i możliwości ich wypału. Sekcje Taneczne ANIMA będą funkcjonowały przez cały okres wakacyjny, w przypadku tych zajęć nie planujemy letniej przerwy.

Osobna procedura jest w tej chwili opracowywana dla potrzeb funkcjonowania Kina „Pod Kopułą”. W obiekcie będzie mogło przebywać podczas pojedynczych seansów maksymalnie 100 widzów. Zostały wydłużone przerwy pomiędzy seansami, na potrzeby wietrzenia i czyszczenia sali. Spełnione zostaną wszystkie wymagania dotyczące dezynfekcji i zabezpieczeń pracowników, którzy będą mieli bezpośredni kontakt z widzami.

Obiekty sportowe uruchamiane są zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 maja oraz wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego:

1. **Kręgielnia** – od poniedziałku 8 czerwca odbywają się treningi kręglarskie oraz zajęcia fitness;
2. **Pływalnia** – otwarto dla klientów w piątek 12 czerwca.
  - obiekt będzie czynny w godzinach 6-22. Między godziną 13.30 – 14.00 odbywać się będzie przerwa techniczna – zmiana pracowników, wietrzenie pomieszczeń, dezynfekcja – w tym czasie obiekt będzie niedostępny dla klientów,
  - przygotowana jest logistyka dotycząca funkcjonowania obiektu – odpowiednia ilość osób, środki do dezynfekcji, zabezpieczenie pracowników i klientów, odpowiednie oznakowanie,

Sprawę prowadzi: Roma Walczewska  
Wydział: Organizacyjny  
tel/e-mail: 655752149 / rwalczewska@um.gostyn.pl

- w obiekcie krytej pływalni będzie mogło przebywać jednocześnie: w hali basenowej do 60/70 osób, na siłowni max. 10 osób,

- Powiatowy Inspektor Sanitarny wymaga, przed otwarciem obiektu, przekazania wyników badań potwierdzających odpowiednią jakość wody. Próbkę do badań zostały pobrane w poniedziałek 1 czerwca.

3. **Stadion** – czynny codziennie od 8-20 (bieżnia, kort tenisowy, boiska piłkarskie). Boiska piłkarskie dostępne dla grup zorganizowanych, klubów sportowych (harmonogram),

- limit osób to 150 na jeden obiekt z wyłączeniem kortu tenisowego,

- możliwość udostępnienia szatni.

4. **Pozostałe boiska** (orlik na Pożegowie, Górna, Gola, SP 1, SP 2, SP 3, SP 5, SP Kunowo, SP Daleszyn) czynne:

- od 15.06 do 30.06.2020 r. w godz. 13 - 21.

- od 1.07 – 31.08. 2020 r. w godz. 11 – 21.

Boiska orlik, ul. Górna i Gola nadzorowane są przez Ośrodek Sportu i Rekreacji, natomiast pozostałe przez szkoły. Zwiększone zostały limity osób korzystających z tych obiektów (do 150 osób), ale pozostał obowiązek nadzoru administratora dotyczący weryfikacji, dezynfekcji itp. W związku z tym otwarte będą obiekty, na których możemy zapewnić odpowiedni nadzór.

Źródło informacji: Tomasz Barton, dyrektor GOK „Hutnik”, Zbigniew Kordus, dyrektor OSiR w Gostyniu

Z poważaniem

**BURMISTRZ**

*mgr inż. Jerzy Kulak*